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Objeto
PROYECTO: MEJORAMIE
MINICOLISEO DE LA LOCALIDAD D
DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

Proceso

EN EL DISTRITO DE LIMBANI, EN LAO
DE LIMBANI A LOS 30 DIAS DEL MES D
ENCARGADO

HORAS, EL ORGANO

“SUBASTA INVERSA ELECT
. ADQUISICION DE CEMENTO
NTO DEL SERVI
E LIMBA

PORTLAND TIPO [P
ClO DE PRACTICA
NI DEL DISTRITO D

E AGOSTO DEL AN
DE LAS CONTRATA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y PERIODO DE LANCES
ARTICULO 110°, 112° NUMERAL 02 DEL R
EF, EL ORGANO ENCARGADO DE
CONDUCCION Y REALIZACION DEL PR
DOCUMENTOS DE HABILITACION, PERIOD

EGLAMENTODE LA L
LAS CONTRATACIONE
OCEDIMIENTO DE SELECCION, CON LA FINA

O DE LANCES, DESARROLLAR EL ACTO DE OTORGAMIENTO DE

°001-2024

-MDL/OEC-1
X 42.50 KG PARA
DEPORTIVA Y/O
E LIMBANI DE LA P

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LA EJECUCION DEL
RECREATIVA EN EL
ROVINCIA DE SANDIA

BUENO PRO, Y TRATAR LOS SIGUIENTES PUNTOS:

FICINA DE LA UNIDAD DE LOGISTICA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL
O DOS MIL VEINTE Y CUAT
CIONES EJECUTA EL
DE CONFORMIDAD A

EY 30225 APROBADO P
S, ENCARGADO DE

RO SIENDO LAS VEINTE
PROCEDIMIENTO DE
LO DISPUESTO EN EL
OR EL DS N° 344-2018-
LA PREPARACION,
LIDAD EVALUAR LOS

PRIMERO.- REGISTRO DE PARTICIPANTES; EN CU
LCE, Y AL CRONOGRAMA ESTA
DE LAS CONTRATACIONES SE
EL MISMO ES COMO CONSTA;X-X-X—X-X—X—X—X—X-X-X-X—X—X-X—X—X—X-X-X-X—X-X—X-X—X-X-X-X-X~X—X-

BLECIDO, INICIADO
VERIFICA EL REGISTRO DE P

MPLIMIENTO AL ARTICULO 55° DE!
LA SESION ELECTRONICA EST
ARTICIPANTES VIA P

E ORGANO ENCARGADO
LATAFORMA DEL-SEACE

N . - P « Fecha de registro en el
nro. | Tipo proveedor RUC/Cddigo Nombre o Razon Social procedimiento Estado
Proveedor con CELIS HERNANDEZ
1 e 10468596747 O RIA CONZUELO 22/08/2024 valido
Proveedor con CELIS CUEVA JOSE .
3 Or 10600407088 EGNARDO 26/08/2024 vélido
Proveedor con COMERCIAL RIFUMA "
3 s 20412214618 ETRL. 26/08/2024 valido
GRUPO SANTA FE
Proveedor con SOCIEDAD ANONIMA e
4 c 20511037001 CCRRADA - GRUPO 27/08/2024 valido
SANTA FE S.A.C.
5 p"°"e§l'j'g" ool 20532492051 CODECO E.L.R.L. 27/08/2024 valido
crowesiar &b TMI-TYC SOCIEDAD
6 i 20544585097 ANONIMA CERRADA - 28/08/2024 valido
TMI-TYC S.A.C.
HACHT CONSULTORES
7 Proveedor con 20602324380 Y CONSTRUCTORES 26/08/2024 valido
RUC
S.A.C.
8 P"’"e:f,'g' con 20612775444 M' QUERWA E.LR.L. 28/08/2024 vaiido

SEGUNDO.- PRESENTACION DE PROPUESTAS;
MARCO AL ARTICULO 112°
PRESENTADAS ELECTRONICA

DEL RLCE.- SE PRO
MENTE, PARA LA APERTURA

EL ORGANO ENCARGADO
CEDE A VISUALIZAR EL L
DE PROPUESTAS Y

DE LAS CONTRATACIONES, EN
ISTADO DE PROPUESTAS
LANCES CON AGENTES

ELECTRONICOS.
. - 2 . Fecha de Presentacion Estado de la
Nro. | Tipo proveedor RUC/Codigo Nombre o Razén Social en el procedimiento propuesta
Proveedor con COMERCIAL RIFUMA .
1 e 20412214618 ES RLe 28/08/2024 valido
HACHT CONSULTORES
2 Proveedor con 20602324380 Y CONSTRUCTORES 28/08/2024 valido
RUC SAC
GRUPO SANTA FE
Proveedor con SOCIEDAD ANONIMA Enviado-
3 RUC 20511037001 CERRADA - GRUPO 27/08/2024 Netds
SANTA FE S.A.C.
a P"’""":Sgr con 20532492051 CODECO E.LR.L. 27/08/2024 valido
TMI-TYC SOCIEDAD Enviado-
5 P"’“:Sg' con 20544585097 ANONIMA CERRADA - 28/08/2024 valido
TMI-TYC S.A.C. J

SIE N° 001-2024-MDL/OEC-1



s - - « Fecha de Presentacion| Estado de Ia
Nro. | Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social en el procedimiento Propuesta
g | Prevescorcon 20612775444 M' QUERWA E.LR.L. 28/08/2024 Enviado-
RUC Valido

TERCERO.- EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES EJECUTA LA APERTURA DE LA MEJORA
DE LOS PRECIOS Y EL ORDEN DE PRELACION DE LOS POSTORES SEGUN REPORTE DE LOS LANCES DEL
SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO - SEACE, TENIENDO EL SIGUIENTE

RESULTADO.
Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LIMBANI
No Item 1
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP X 42.50 KG PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA
Descripcion del Item DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL MINICOLISEO DE LA LOCALIDAD DE
LIMBANI DEL DISTRITO DE LIMBANI DE LA PROVINCIA DE SANDIA DEL
DEPARTAMENTO DE PUNO
Moneda Soles
Orden de Prelacién RUC Nombre o Razdén Social del postor ultima Oferta
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA
1 20511037001 | CERRADA - GRUPO SANTA FE S.A.C. RLLE3:00000
2 20612775444 M' QUERWA E.I.R.L. §/124,000.00
3 20412214618 COMERCIAL RIFUMA E.I.R.L. $/128,299.96
TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - < 0
— 4 20544585097 TMLTYC S.AC: $/132,000.00
5 20532492051 CODECO E.I.R.L. S/200,000.00
6 20602324380 gl;c(l-:'l'l‘ CONSULTORES Y CONSTRUCTORES $/320,000.00

CUARTO: SEGUIDAMENTE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES EJECUTA LO DISPUESTO
OR LA DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD “PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA”. PUNTO VIl DISPOSICIONES ESPECIFICAS, NUMERAL 7.4, Y 7.5, REALIZA LA REVISION DE
LOS DOCUMENTOS DE LOS POSTORES SEGUN EL DETALLE SIGUIENTE:
EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, LUEGO DE VERIFICAR QUE LOS POSTORES QUE
OBTUVIERON EL PRIMER AL QUINTO LUGAR SEGUN ORDEN DE PRELACION CUMPLEN CON LA
PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION REQUERIDA DE LAS BASES Y ASI MISMO EL SEXTO POSTOR NO
CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS QUEDANDO COMO NO ADMITIDO
Y ASI MISMO REVISANDO LOS DOCUMENTOS DE LOS REQUISTOS DE HABILITACION DE LOS POSTORES
ADMITIDOS SE TIENE COMO RESULTADO EL SIGUIENTE RESULTADO:

ITEM 01
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP X 42.50 KG PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL MINICOLISEO DE LA
LOCALIDAD DE LIMBANI DEL DISTRITO DE LIMBANI DE LA PROVINCIA DE SANDIA DEL DEPARTAMENTO DE
PUNO
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Requisitos de
ANEXO habilitacién
adicionales a los
CONDI
parTiCiPANTES | 01 D) ANEXO 02 | ANEXO 03 | ANEXO 04 | *;c/isto5 enos cio
DECLARACION ROCUMENTSAUE | pecuaracion uraDa 0B DELCUMPUIMIENTO DE | oo documentos de N
JURADA DEDATOS | RESAESENTACION ;;-L"]';:' D O B | eAreN s, | CONSOACID Cl informacidn
bELAOSTEN DE QUIENSUSCRIBE | RecLameNTo i ENELNUMERAL3L | CASHEGAEARS | eamplementaria:
- CAPITULD I,
GRUPO SANTA
FE SOCIEDAD
ANONIMA NO DESCALIFICA
CERRADA - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE NO CUMPLE DO
GRUPO SANTA
FE S.A.C.
M' QUERWA NO DESCALIFICA
E.LR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE NO CUMPLE DO
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COMERCIAL NO DESCALIFICA
RIFUMA E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE NO CUMPLE DO
TMI-TYC

SOCIEDAD DESCALIFICA
ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRENS(IJJONDE NO CUMPLE DO
CERRADA -

TMI-TYC S.A.C.

CODECO NO DESCALIFICA
E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE NO CUMPLE s
HACHT

CONSULTORES i -

Y NO CUMPLE | NO CUMPLE NOQ CUMPLE NO CUMPLE

CONSTRUCTOR correseonpe | NOAPMITIPO | appimipo
ES S.A.C.

Luego de proceder con la verificacion de los requisitos de HABILITACION de los postores ningtin
postor cumplio tal como se detalla en el cuadro arriba.

QUINTOQ: DE ACUERDO A LA REVISION REALIZADA, DE LA DOCUMENTACION DE LOS POSTORES NO HAY
NINGUNA PROPUESTA VALIDA, POR TAL MOTIVO QUE EXISTE COMO MINIMO DOS (2) OFERTAS VALIDAS EL
CUAL LOS POSTORES NO CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS DE HABILITACION DE LAS BASES DEL
PROCEDIMIEMTO DE SELECCION, POR LO TANTO ESTE ORGANO DA LA CONFORMIDAD SEGUN LO
DISPUESTO POR EL REGLAMENTO DE LA LCE CONFORME EL ARTICULO 65 DECLARACION DE DESIERTO
65.1 EL PROCEDIMIENTO QUEDA DESIERTO CUANDO NO SE RECIBIERON OFERTAS O CUANDO NO EXISTA
NINGUNA OFERTA VALIDA ..., CONCORDANTE CON EL ARTICULO 110 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO Y LA DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD, Y SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION, FINALMENTE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES DENTRO DE LOS
PROCEDIMIENTOS Y DOCUMENTOS DISPONE LOS SIGUIENTE:

1. DECLARAR DESIERTO EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE LA SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 001-2024-MDL/OEC, PARA EL ITEM 01 ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND
TIPO IP_X 42.50 KG PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL MINICOLISEO DE LA LOCALIDAD DE LIMBANI DEL
DISTRITO DE LIMBANI DE LA PROVINCIA DE SANDIA DEL DEPARTAMENTO DE PUNO. POR NO
TENER COMQO MINIMO DOS OFERTAS VALIDAS

NO HABIENDO PUNTOS A TRATAR NI OBSERVACIONES QUE ABSOLVER, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA
SIENDO LAS 21:30, HORAS EN EL MISMO LUGAR Y FECHA, SE PROCEDE A SUSCRIBIR LA PRESENTE ACTA
DANDO FE DE LOS PROCEDIMIENTO EJECUTADOS Y CONTENIDO DEL MISMO,

i

CPC PAUL NELSON ADCO-HUANCOLLO
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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